menchiés trachiés el mis au néant, et les dépens com-

pensés.

29°

Lesquelles coses dessus dittes et chacune d'icelle(s)
tenir et parvenir sans aller contre, nous parties dessus

nommées avons promis et jurés, promettons et loyau-
ment jurons par nos foi, et ad ce avons oblegié etoble-

gons nous Religieux tous les biens et temporel de

notre ditte Eglize, et nous dame de Lisques tous nos

biens et hiretage et ceux de nos hoirs presens et adve-

nir; et si avons renonchiés et renonchons par nos fois

à toutte(s) lettres liste (?) de respit et de grâce impétrés
ou à impétrer du Roi notre sire ou d'autres, et à

touttes les coses généralement et espécialement qui
avoir (i) et valoir poroient à aucun de nous, en allant

(I) Servir?
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contre le teneur de ces lettres ; et avons faits et établis,
faisons et établissons par ces présentes nos procu-

reurs, est à sçavoir nous Religieux Frère Amable

Plumecocq, Religieux de notre ditte eglize, et nous

dame de Lisques Jehan Quiesdebet ( i ), auxquels nous

donnons pooir des coses dessusditte(s) passer et

reconnoitre par devant Monseigneur le Bailly d'Amiens,
le Prévost de Monstroel ou leurs lieutenans,et accorder

toutte condamnation par leurs sentences, et aussi

devant auditeurs royaux, prometans à tenir, suivre et

exécuter tout (2) ce que par nos dits procureurs sera

dit, passé et accordé, et de payer le jugié si mestier

est par les comparans et renonciation des susdits ; et

en tesmoing de ce nous avons mis nos sceaux à ces

présentes faite(s) et données le deuxième jour d'avril

avant Pasques, l'an de grâce mille quatre cens et

quinze.

Collationné cette copie à la minutte en par-
chemin et en placart saine et entière en écri-

ture et stile ghotique. (sic), sauf quelques
mots effacés, y ayans trois lacs de soye verte

auxquels il paroit y avoir eu des cachets ;

trouvée icelle copie conforme à laditte mi-

nutte, à Licques ce 4 may 1781.

PRUNIER DESJARDINS, Bailly de

Lisques (paraphe).

(Arch. de la Chartreuse de Neuville ; cahier papier,

17 pp. ; texte et notes marginales de l'écriture de

(1) N'est-ce pas Quiefdeber ?
(2) Copie : tous.
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Prunier Desjardins. La lecture est assez bonne, mais

il y a cependant bien des erreurs et des obscurités.)

Q

DomainedesChartreuxdeNeuville,
àMaresville

I. — Marie de Waben, dame de Framezelles, veuve de

Baudouin de Renty, sire de Seninghem, et Jehan de

Framezelles dit Brlet, son héritier, confirment le don